

حامیان فلسطین در آمریکا پیام یک بیلپورد تبلیغاتی علیه حماس را در حمایت از این گروه تغییر دادند. روی این بیلپورد نوشته شده بود: «بیا بید صریح باشیم؛ حماس مشکل شما هم هست.» حامیان فلسطین این عبارت را به «حماس، فلسطین را آزاد می‌کند» تغییر دادند. /سی‌بی‌اس‌ان



جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، امروز پس از مراسم تحلیفش گفته بود رویکرد دیپلماتی او دفاع از آزادی، دفاع از فرصت‌ها، حمایت از حقوق جهانی و رفتار محترمانه با افراد است اما حمله ویرانگر صهیونیست‌ها با حمایت دولت او به غزه هرگونه اعتبار ادعاهایش را از بین برده است. /هافینگتن پست

بندر ایلات در آستانه فروپاشی به دلیل محاصره ارتش یمن

وضعیت شهر بندری ایلات در جنوب سرزمین‌های اشغالی که حمل و نقل دریایی رژیم صهیونیستی از طریق آن انجام می‌شود، در نتیجه جنگ غزه و محاصره دریایی اعمال شده بر این رژیم توسط ارتش یمن، در حال فروپاشی است. /وبسایت والا

اختلافات در کابینه جنگ اسرائیل در مرحله بعدی جنگ غزه

اختلافات در کابینه جنگ رژیم صهیونیستی درباره روند عملیات نظامی در نوار غزه و زمان انتقال به مرحله بعدی جنگ، بالا گرفته است. در حالی که بنیامین نتانیاو نخست‌وزیر و یوآ گالانت وزیر جنگ، ادامه عملیات فشرده در دنبال می‌کنند، بنی گانتس و گادی آیزنکوت اعضای کابینه جنگ بسر آغاز مرحله بعدی جنگ تأکید دارند. /شبکه ۱۲ اسرائیل

کابوس غزه، نظامیان اسرائیلی را رها نمی‌کند

نظامیان اسرائیلی بازگشته از جنگ غزه دچار مشکلات روانی شده و کابوس جنگ آنها را رها نمی‌کند. گفته شده، یک نظامی تپج چترپاز که از غزه بازگشته به دلیل تبعات روانی این جنگ به‌سوی همقطاران خود شلیک و یک نفر را زخمی کرده است. /یدیوت آحرانوت

حمله حزب‌الله

به مقر فرماندهی صهیونیست‌ها

حزب‌الله لبنان اعلام کرد که دیروز (چهارشنبه) در راستای حمایت از مردم غزه و مقاومت شجاعانه آنان، مقر فرماندهی صهیونیست‌ها در پایگاه دریایی ارتش اسرائیل در منطقه راس الناقوره را با سلاح مناسب هدف قرار داده است. /الاحبار

اسرائیل جنگ علیه حماس را باخته است

رئیس سابق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرده که اسرائیل جنگ علیه حماس را باخته است و تنها موفقیتی که در این زمینه حاصل خواهد شد، برکناری بنیامین نتانیاو از نخست‌وزیری است. دان حالوتس گفته چشم‌اندازی از پیروزی در جنگ با حماس وجود نخواهد داشت. /شبکه ۷ اسرائیل

تبدیل دیوار بتنی در مرز غزه به نماد فلاکت تل‌آویو

دیوار بتنی در مرز اسرائیل با نوار غزه با وجود هزینه‌های گزافی که برای ساخت آن صرف شده پس از عملیات غافلگیرکننده طوفان الاقصی از سوی فلسطینی‌ها عملاً از نماد امنیت به نماد نکبت و بدبختی برای تل‌آویو تبدیل شده است. /یدیوت آحرانوت

ابتکار جالب ساکنان شمال آفریقا برای اعلام همبستگی با فلسطین



ساکنان شمال آفریقا در همبستگی با فلسطین، خانه‌های خود را با طرح‌هایی از پرچم فلسطین رنگ‌آمیزی کرده‌اند. وزارت بهداشت غزه اعلام کرده شمار قربانیان تجاوز رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف نوار غزه از هفتم اکتبر تاکنون به ۲۰ هزار و ۱۵۰ نفر رسیده است. آخرین آمار مجروحان نیز ۵۴ هزار و ۱۸۰ نفر اعلام شده است.

حامیان فلسطین فروشگاه زارا را تعطیل کردند



فیلمی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که در آن دیده می‌شود معترضان حامی فلسطین شعبه فروشگاه زارا در مرکز وستفیلد لندن را در اعتراض به روابط این شرکت با رژیم صهیونیستی بستند. با افزایش شمار قربانیان غیرنظامی حملات وحشیانه اسرائیل به غزه، رویکرد منفی افکار عمومی جهان به شرکت‌ها و دولت‌های حامی تل‌آویو نیز به شدت بالا گرفته است.

نواختن ساز برای کودکان غزه



جوانان غزه با استفاده از اسباب‌بازی‌ها و وسایل سرگرم‌کننده و سازتلاش می‌کنند تا به کودکان فلسطینی کمک کنند که بر آسیب‌های روحی در طول جنگ غلبه نمایند. هماهنگ‌کننده پزشکی سازمان پزشکیان بدون مرز، هشدار داده رعب و وحشت در نوار غزه به حدی رسیده است که دیگر نمی‌توان با هیچ کلمه‌ای آن را توصیف کرد. به گفته گیومت توماس، قربانیان حملات پیاپی رژیم صهیونیستی علیه غزه از حدود ۸۰ روز پیش، غیرنظامیان هستند.

# ژست جنگ در غزه؛ جیب خالی در تل‌آویو

جنگ در غزه باعث شده تا صهیونیست‌ها ناگزیر به تعطیلی برخی نهادهای رسمی برای جبران کسری بودجه شوند

گزارش رضا عمویی روزنامه‌نگار

جنگ و بمباران اسرائیل علیه غزه در حال



نزدیک شدن به پایان ماه سوم خود است، اما واکنش‌ها در ۲ طرف جنگ به شدت متفاوت است. با وجود آنکه نیروهای مقاومت فلسطینی از آمادگی خود برای ادامه جنگ و مقابله با اشغالگران سخن

می‌گویند، اما در تل‌آویو شرايط برای ادامه جنگ به‌ویژه در حوزه اقتصادی بسیار نامساعد است. جنگ در غزه فشار اقتصادی بسیار سنگینی را روی صهیونیست‌ها وارد کرده و این دشواری‌ها

و چالش‌ها باعث شده کفگیر بودجه تل‌آویو به ته دیگ بخورد. در این گزارش، فشار اقتصادی جنگ غزه روی تل‌آویو را به روایت نهادهای رسمی تل‌آویو مورد بررسی قرار خواهیم داد.

چندوزارتخانه در آستانه تعطیلی

وزارت دارایی اسرائیل که از قضا در اختیار بتسالل اسموتریج، از تندروترین چهره‌های کابینه نتانیاو هست، از کابینه خواسته است برای جبران کسری بودجه، فعالیت چند وزارتخانه هم‌زمان با جنگ متوقف شود تا هزینه‌های کابینه در زمان جنگ غزه کاهش یابد. براساس گزارش کانال ۱۲ اسرائیل، وزارت شهرک‌سازی، وزارت

مالیات بیشتر، یارانه کمتر

وزارت دارایی اسرائیل گفته است که برای جبران کسری بودجه فقط تعطیلی ۱۰ وزارتخانه کافی نیست، بلکه باید میزان مالیات‌ها را هم افزایش دهیم. در همین ارتباط کابینه تل‌آویو درصدد است تا با افزایش مالیات بر سیگار و حتی گرفتن مالیات از بورسیه‌های تحصیلی دانشجویی بخش دیگری از هزینه‌ها را

فاکتور هزینه‌های جنگ

براساس گزارش تایمز اسرائیل، مقامات تل‌آویو تاکنون فقط ۷.۸۵ میلیارد دلار برای جنگ در غزه بودجه کنار گذاشته‌اند و این بودجه سنگین قرار است از طریق حذف هزینه در دیگر حوزه‌ها مانند تعطیلی برخی نهادهای دولتی تامین شود. اما این بودجه برای همه هزینه‌های ناشی از جنگ در غزه کافی نیست، چون فاکتور هزینه‌ها بسیار بیشتر از بودجه فعلی است. گفته شده در حال حاضر ۴.۷ میلیارد دلار برای هزینه‌های امنیتی مانند تهیه تسلیحات و پرداخت برای نیروهای ذخیره از تش اسرائیل لازم است و ۳.۲ میلیارد دلار نیز برای تامین هزینه‌های میدانی جنگ ضروری است. همچنین ۱.۶ میلیارد

ضربه تحریم اسرائیل به شرکت‌ها

جنگ در غزه نه تنها هزینه‌های گسترده‌ای را روی دست اشغالگران گذاشته است، بلکه فراتر از آن، جنبش جهانی تحریم اسرائیل (BDS) باعث زیاندهی بسیاری از شرکت‌های غربی شده است. از جمله براساس گزارش ویگانه کرادل، شرکت استارباکس مستقر در سنسایتل بیش از ۱۱ میلیارد دلار از ارزش خود را در ۳ ماهه اخیر به دلیل تحریم

با تعطیلی چندوزارتخانه چقدر پس‌انداز می‌شود؟

آنگونه که تایمز اسرائیل به نقل از وزارت دارایی تل‌آویو گزارش داده، تعطیلی چند وزارتخانه پیشنهادی باعث خواهد شد تا حداقل ۵ میلیارد دلار (پول واحد اسرائیل) برابر با ۴.۱ میلیارد دلار پس‌انداز شود. با این حال این پس‌انداز همچنان بحران کسری بودجه تل‌آویو را حل نخواهد کرد و در میانه جنگ، صهیونیست‌ها همچنان درگیر دخل و خرج هستند. دخلی که حرجش به دلیل جنگ بیشتر شده است.

احتمال تعطیلی سفارتخانه‌ها

کسری بودجه تل‌آویو کار را به جایی رسانده که حتی برخی منابع گزارش داده‌اند که وزارت دارایی علاوه بر درخواست تعطیلی چند وزارتخانه، همچنین خواستار تعطیلی برخی از سفارتخانه‌ها شده است. اسامی این سفارتخانه‌ها اعلام نشده است.

کسری بودجه چقدر است؟

تا پیش از جنگ بودجه سال ۲۰۲۴ اسرائیل حدود ۱۴۱ میلیارد دلار پیش‌بینی شده بود، اما اکنون که تل‌آویو در غزه مشغول جنگ است، بودجه مورد نیاز برای سال آینده ۱۵۵ میلیارد دلار پیش‌بینی شده است. وزارت دارایی اسرائیل نیز روز دوشنبه گذشته اعلام کرد که جنگ اسرائیل با حماس در غزه حداقل ۱۴ میلیارد دلار دیگر در سال ۲۰۲۴ هزینه خواهد داشت و این هزینه سرسام‌آور به ۳ برابر شدن کسری بودجه منجر خواهد شد. بر این اساس، کسری بودجه تل‌آویو در سال ۲۰۲۴ به ۵۵.۹ درصد تولید ناخالص داخلی خواهد رسید؛ در حالی که قبل از جنگ کسری بودجه روی عدد ۲۵.۵ درصد پیش‌بینی شده بود.

بیش از ۳۳۰ میلیون دلار؛ هزینه یک روز جنگ

گزارش‌های دیگری نیز وجود دارد که حتی ورشکستگی اقتصادی تل‌آویو به دلیل جنگ و پیش‌بینی کرده است. یوسی پویشا، خبرنگار حوزه جنگ در روزنامه یدیوت آحرانوت چاپ تل‌آویو، در باره هزینه‌های سنگین جنگ علیه رژیم صهیونیستی در حساب‌کاری خود در شبکه ایکس اعلام کرده است که هزینه جنگ غزه فقط برای ارتش اسرائیل، روزی ۱.۲ میلیارد دلار (۳۳۱.۵ میلیون دلار) است. ایتمی کینکین، معاون و مسئول بودجه وزارت دارایی رژیم صهیونیستی نیز در جلسه‌ای با اعضای کنست (پارلمان) گفت که انتظار می‌رود جنگ حداقل ۲ ماه دیگر در سال ۲۰۲۴ ادامه داشته باشد که ۲۰ میلیارد دلار برای امنیت و ۲۰ میلیارد دلار برای امور غیرنظامی و سایر هزینه‌ها صرف خواهد شد. همچنین در گزارشی که هفته گذشته از سوی بانک «جی‌بی مورگان چیس» منتشر شده، آمده که حجم اقتصاد رژیم اسرائیل به‌خاطر جنگ غزه، در ۳ ماهه آخر سال جاری، ۱۱ درصد کوچک‌تر شده است.

کسری بودجه تل‌آویو به روایت آمار

۱۴۱ میلیارد دلار کل بودجه پیش‌بینی شده ۲۰۲۴ قبل از جنگ	۳٫۶۵ میلیارد دلار کسری بودجه فعلی جنگ	۱۱٫۵ میلیارد دلار بودجه مورد نیاز فعلی
۵٫۹ درصد کسری بودجه ۲۰۲۴ هم‌زمان با جنگ	۲٫۲۵ درصد کسری بودجه ۲۰۲۴ قبل از جنگ	۱۵۵ میلیارد دلار کل بودجه پیش‌بینی شده ۲۰۲۴ در دوران جنگ

هزینه‌های تل‌آویو در جنگ

۳٫۳ میلیارد دلار هزینه‌های میدانی جنگ	۴٫۷ میلیارد دلار هزینه‌های تسلیحات و حقوق نیروهای ذخیره	۳۳۰ میلیون دلار هزینه یک روز جنگ
۳۰۰ میلیون دلار هزینه سیستم بهداشتی، خدمات سلامت روان، خرید دارو و تقویت بیمارستان‌ها	۱٫۶ میلیارد دلار هزینه غرامت بخش کشاورزی، مرابعت کودکان و پرداخت غرامت مؤسسات	دلار هزینه پلیس، آتش‌نشانی مرتبط با جنگ، تجهیزات اضطراری و ساخت پناهگاه‌ها

# دیپلماتیک



افشین رتنسی

خبرنگار مستقل انگلیسی چرا بایدن فکر می‌کند که جهان عرب و باقی کشورهای جهان به ادعای او مبنی بر اینکه آمریکا از حقوق بشر و نظم بین‌المللی مبتنی بر قوانین حمایت می‌کند، باور دارند؛ درحالی‌که آمریکا تسلیحاتی را فراهم کرده و در اختیار اسرائیل می‌گذارد تا کودکان فلسطینی در غزه را به خاک و خون بکشد؟



یمنی السید

خبرنگار فلسطینی مستقر در غزه غزه عزیزم... ساکنان تو آواره کردند، بچه‌هایت را کشتند، خانه‌هایت را ویران کردند، پیر و جوان گرسنه و تشنه شدند و بیمارستان‌ها و مدارس‌ات را بمباران کردند... اما ما به دوست داشتن تو ادامه خواهیم داد و هر اتفاقی که بیفتد به‌سوی تو بازخواهیم گشت.



ساره ساهوارسو

تحلیلگر و مفسر ژئوپلیتیک لبنانی کوبا اسرائیل را یک دولت تروریستی خوانده و آن را به نسل‌کشی متهم کرده است. نسل‌کشی دولت تروریستی اسرائیل در غزه تحقیر تمام بشریت است. تل‌آویو تا کی از مجازات مصون خواهد ماند؟ تا کی دستش برای ادامه کشتار در غزه باز خواهد بود؟



روزنامه گاردین انگلیسی

جنگ تل‌آویو در ۷ جبهه

یوآ گالانت، وزیر جنگ اسرائیل در جلسه استماع کمیته امور خارجی گفته تل‌آویو از ۷ جبهه مورد حمله قرار گرفته و در ۶ جبهه وارد عمل شده است. گالانت گفته اسرائیل از زمان آغاز عملیات خود در غزه درگیر یک جنگ چندجبهه‌ای بوده و از ۷ جبهه شامل غزه، لبنان، سوریه، کرانه باختری، عراق، یمن و ایران مورد حمله قرار گرفته است. اقدامات رژیم اسرائیل از ۱۷ اکتبر در غزه با محکومیت جهانی مواجه و گروه‌های مقاومت در منطقه از جمله در عراق و یمن با حمله به اهداف اسرائیلی خواستار انتقام جنگ علیه مردم فلسطین شده‌اند.



روزنامه ال پائیس اسپانیا

خبرنگاران در غزه؛ قربانیان و شاهدان جنگ

اگر جهان می‌تواند ترازوی‌های روزانه غزه را ببیند به لطف خبرنگارانی است که با جانفشانی لحظه به لحظه جنگ را گزارش می‌کنند. محمد بلوشا، خبرنگار شبکه تلویزیونی المشهد الاماراتی در حال تهیه گزارش از حملات اسرائیلی‌ها به غزه بود که هدف قرار گرفت. بلوشا هنوز در غزه زنده است اما بنا بر اعلام کمیته حمایت از روزنامه‌نگاران، ۶۸ خبرنگار و کارمند رسانه‌ای از هفتم اکتبر تاکنون کشته و ۲۳ نفر دیگر مفقود شده‌اند. خبرنگاران باید در میانه بحران انسانی وحشیانه‌ای که غزه را دربر گرفته، دنبال غذا، آب، پناهگاه و وسیله حمل و نقل، برق برای شارژ باتری‌های گوشی همراه و اتصال به اینترنت باشند.